Roma 11 Settembre 2014

TRIBUNALE FEDERALE NAZIONALE – SEZIONE DISCIPLINARE

COMUNICATO UFFICIALE N. 1/CDN (2014/2015)

II Tribunale Federale Nazionale - Sezione disciplinare, costituito dall'Avv. Sergio Artico Presidente; dal Dott. Roberto Proietti, dall'Avv. Marco Santaroni, dall'Avv. Gianfranco Tobia, dall'Avv. Alessandro Vannucci Componenti; con l'assistenza dell'Avv. Gianfranco Menegali Rappresentante A.I.A.; del Sig. Claudio Cresta Segretario, con la collaborazione del Signor Salvatore Floriddia, si è riunita il giorno 11 settembre 2014 e ha assunto le seguenti decisioni:

(453) - DEFERIMENTO DEL PROCURATORE FEDERALE A CARICO DI: FABIO AYRES (all'epoca dei fatti calciatore tesserato per la Società AC Perugia Calcio Srl), Società AC PERUGIA CALCIO Srl - (nota n. 7812/984 pf13-14 AM/ma del 26.6.2014).

- Il Tribunale Federale Nazionale, Sezione Disciplinare dispone l'applicazione delle seguenti sanzioni:
- inibizione di mesi 4 (quattro) oltre all'ammenda di € 10.000,00 (€ diecimila/00) per il Sig. Fabio Ayres:
- ammenda di € 10.000,00 (€ diecimila/00) per la Sœietà AC Perugia Calcio Srl. Dichiara la chiusura del procedimento nei confronti dei predetti.

(399) - DEFERIMENTO DEL PROCURATORE FEDERALE A CARICO DI: BRUNO DI FOLCO (Amministratore Unico della Società AC Isola Liri Srl), Società ISOLA LIRI Srl - (nota n. 7620/926 pf13-14 AM/ma del 19.6.2014).

Il Tribunale Federale Nazionale, Sezione Disciplinare, infligge al Sig. Bruno Di Folco la sanzione della inibizione di mesi 6 (sei) e per la Società AC Isola Liri Srl la sanzione della penalizzazione di n. 1 (uno) punto in classifica, da scontarsi nella corrente stagione sportiva.

(393) - DEFERIMENTO DEL PROCURATORE FEDERALE A CARICO DI: GIANPAOLO EVANGELISTA (Presidente della Società ASD Pro Calcio), FABIO DELLA LONGA (Presidente della Società Pol. Maccarese Giada Srl), Società ASD PRO CALCIO e POL. MACCARESE GIADA Srl - (nota n. 7568/792pf13-14/SS/mg del 18.6.2014).

Il Tribunale Federale Nazionale, Sezione Disciplinare infligge al Sig. Gianpaolo Evangelista la sanzione della inibizione di mesi 3 (tre), alla ASD Pro Calcio la sanzione della ammenda di € 1.500,00 (€ millecinquecento/00); proscioglie l'Avv. Fabio Della Longa e la Pol. Maccarese Giada Srl dagli addebiti contestati.









(350) – DEFERIMENTO DEL PROCURATORE FEDERALE A CARICO DI: BLAZEY SRCZEPAN AUGUSTYN (all'epoca dei fatti calciatore tesserato per la Società Calcio Catania Spa), Società CALCIO CATANIA Spa - (nota n. 6627/300 pf13-14 SP/blp del 13.5.2014).

Il Tribunale Federale Nazionale, Sezione disciplinare,

vista l'istanza presentata dal difensore della Società Calcio Catania Spa, di breve rinvio della discussione al fine di consentire al calciatore di costituirsi delegando all'uopo persona di fiducia; vista la non opposizione del rappresentante della Procura federale; dispone il rinvio del procedimento al 2.10.2014 ore 15.

(388) - DEFERIMENTO DEL PROCURATORE FEDERALE A CARICO DI: ANTONIO PICCININNO (all'epoca dei fatti Presidente e Legale rappresentante p.t. della Società ASD Gelbison Vallo della Lucania), VINCENZO PUGLIA (all'epoca dei fatti dirigente della Società ASD Gelbison Vallo della Lucania), REMIGIO RIZZO (non tesserato), Società ASD GELBISON VALLO DELLA LUCANIA - (nota n. 7576/874 pf13-14 AM/ma del 18.6.2014).

Il Tribunale Federale Nazionale, sezione disciplinare, ritenuta la responsabilità così come precisata nella parte motiva, infligge ai Signori Piccininno Antonio e Puglia Vincenzo la inibizione per mesi 3 (tre), alla Società ASD Gelbison Vallo della Lucania l'ammenda di € 1.500,00 (€ millecinquecento/00).

Respinge il deferimento relativamente alla posizione di Rizzo Remigio.

(460) - DEFERIMENTO DEL PROCURATORE FEDERALE A CARICO DI: CRISTINA DE ANGELIS (Presidente del CdA e Consigliere delegato dal 2.9.2011 al 14.10.2011 della Società US Triestina Calcio Spa) - (nota n. 7870/715 pf13-14 AM/ma del 30.6.2014).

P.Q.M.

In accoglimento del deferimento, infligge nei confronti della Sig.ra Cristina De Angelis le sanzioni della inibizione per mesi 6 (sei) e dell'ammenda di € 2.000,00 (duemila/00).







Via Gregorio Allegri, 14 00198 Roma Centralino: +39 06/84911 - web: www.figc.it - e-mail: press@figc.it

